
 

 

 

 

 

 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД13 – 428 / 25.04.2025 г. 

 

На основание чл. 259, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното 

образование, във връзка с чл. 45, ал. 1 и ал.2 от Наредба № 10/01.09.2016 г. за 

организация на дейностите в училищното образование 

 

ОПРЕДЕЛЯМ: 

 

Ред и критерий за прием на ученици в пети клас за учебната 2025 / 2026 година, 

както следва: 

1. Определяне на училищна комисия, която ще осъществява процедура по приема в 

пети клас за учебната 2025 / 2026 година и ще извършва всички дейности по 

приема на ученици: 

Председател: Маргарита Стефанова – зам. – директор УД; 

Членове: Виолета Йовчева – старши учител в ПЕ; 

        Фирдес Смаил – старши учител в ПЕ; 

         Мариана Димитрова – старши учител в ПЕ. 

2. КРИТЕРИИ ЗА ПРИЕМ НА УЧЕНИЦИ В ПЕТИ КЛАС ЗА УЧЕБНАТА 2025 

/2026 ГОДИНА 

Отнася се за ученици, които до четвърти клас не са били ученици на ОУ 

«Шандор Петьофи», гр. Хасково и при наличие на свободни места 

 

ПРАВО НА УЧАСТИЕ 

1. С предимство се приемат всички ученици, завършили четвърти клас в ОУ 

«Шандор Петьофи», гр. Хасково. 

2. Ученици, завършили четвърти клас в други училища. 

Право на участие за попълване на свободните места в пети клас има всеки 

ученик: 

 завършил успешно началния етап на основно образование; 

 явил се на НВО в 4 клас; 

 явил се на събеседване; 

 учил в училища на чужди държави, като в годината на кандидатстване 

успешно е завършил клас, съответстващ на IV клас в България, който е 

признат и по реда на Наредба №11 / 01.09.2016 г. за оценяване на 

резултатите от обучението на учениците. 

 

КРИТЕРИИ ЗА ПРИЕМ В ПЕТИ КЛАС 

 

Времето за подаване на заявлението не е критерии за прием! 

 Адресна регистрация, удостоверяваща настоящ / постоянен адрес в района на 

училището или друго дете в училището – 10 т. 



 

 

 

 Резултати от НВО – 10 т. / Резултатите приравнени към оценка, както следва: 

Отличен /6/ - 10 т.; Много добър/5/ - 7 т.; Добър/4/ - 4 т./ 

 Провеждане на събеседване* с кандидатите / родители и ученици / - 10 т. 

 Събеседването се провежда в деня на подаване на документите за 

кандидатстване. 

 

СРОКОВЕ 

 

Етапи на 

класиране 
Дейност Срок Място 

Първи етап 

Подаване на комплект 

документи за участие 

в класиране 

24.06.2025 г. 

25.06.2025 г. 

от 08.00 ч. до 

16.00 ч. 

Канцелария 

Обявяване на 

резултатите от първи 

етап на класиране 

27.06.2025 г. 
Сайт на 

училището 

Записване на 

учениците 

30.06.2025 г. 

01.07.2025 г. 

от 08.00 ч. до 

16.00 ч. 

Канцелария 

Обявяване на 

свободни места 
02.07.2025 г. 

Сайт на 

училището 

Втори етап 

Подаване на комплект 

документи за участие 

в класиране 

03.07.2025 г. 

04.07.2025 г. 

от 08.00 ч. до 

16.00 ч. 

Канцелария 

Обявяване на 

резултатите от втори 

етап на класиране 

07.07.2025 г. 
Сайт на 

училището 

Записване на 

учениците 

08.07.2025 г. 

09.07.2025 г. 

от 08.00 ч. до 

16.00 ч. 

Канцелария 

Обявяване на 

свободни места 
11.07.2025 г. 

Сайт на 

училището 

 

 

НЕОБХОДИМИ ДОКУМЕНТИ  ЗА УЧАСТИЕ В ПРИЕМ ЗА ПЕТИ 

КЛАС 

 

1. В процедурата по прием участват ученици, подали следните документи: 

Заявление за записване до директора / образец /; 

Копия на документи, удостоверяващи присъждане на точки по посочените 

критерии / за адресна регистрация е необходим документ от служба ГРАО /; 

Копие на удостоверение за завършен начален етап. 



 

 

 

2. Всички документи се приемат на място, в сградата на ОУ „Шандор 

Петьофи“, гр. Хасково. Копия на документи не се връщат! 

 

 

НЕОБХОДИМИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИСВАНЕ 

 Заявление за записване / образец /; 

 Удостоверение за завършен начален етап – оригинал; 

 Копие на удостоверение за раждане; 

 Удостоверение на адрес от служба ГРАО / издадено не по – късноот 6 месеца 

преди кандидатстване /. 

 

Контрол по изпълнение на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

 

 

 

АНТОАНЕТА ПЕТРОВА 
Директор на ОУ “Шандор Петьофи” 

гр. Хасково 


